

Extinderea sistemului de alimentare cu apa si canalizare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01 Rețele de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 8 000 000,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele de alimentare cu apa.				
		1.1. Valoarea utilajului.				
1		Reductor de presiune WW420 PN16/PN1.5 DN50mm	buc	2,000	20 000,00 0,00	40 000,00 0,00
2		Hidrant DN80mm H=1.0m	buc	11,000	6 000,00 0,00	66 000,00 0,00
3		Indicator pentru Hidrant pe suport din teava d-57 L-3m	buc	11,000	500,00 0,00	5 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			111 500,00
		Total Valoarea utilajului. Inklusiv salariu				111 500,00
		1.2. Lucrari de montare.				
4	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 50 sau 65 mm	buc	2,000	510,86 322,88	1 021,72 645,77
5	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu suprateran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=65-80 mm	buc	11,000	1 425,13 231,12	15 676,40 2 542,30
6	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare	buc	11,000	106,79 87,52	1 174,72 962,71
		<i>Total</i>	lei			17 872,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			996,19
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			548,88
		<i>Total</i>				19 417,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 154,59
		<i>Total</i>				22 572,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 072,37
		Total Lucrari de montare. Inclusiv salariu				23 644,87 4 399,83
		1.3. Lucrari de constructii.				
		1.3.1. Lucrari de terasament.				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	47,240	1 025,00 0,00	48 421,00 0,00
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	70,400	175,04 175,04	12 322,69 12 322,69
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,060	1 125,00 0,00	2 317,50 0,00
10	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	359,400	12,80 0,00	4 600,40 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,060	231,79 30,61	477,49 63,05
12	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	37,870	545,00 0,00	20 639,00 0,00
13	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	37,870	1 456,68 749,43	55 164,63 28 381,08

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv				
		<i>Total</i>	lei			143 942,71
		Total Lucrari de terasament. Inklusiv salariu				143 942,71 40 766,82
		1.3.2. Conducte si armaturi.				
14	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, Water PRO-PE100 PN10 SDR17, avind diametrul de 63 mm (A1.1)	m	17,000	76,36 12,49	1 298,07 212,34
15	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, Water PRO-PE100 PN10 SDR17, avind diametrul de 90 mm (A1)	m	6 648,850	133,30 12,49	886 303,77 83 048,06
16	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, Water PRO-PE100 PN10 SDR17, avind diametrul de 63 mm (A1)	m	191,000	76,36 12,49	14 584,75 2 385,70
17		Banda de avertizare	m	6 856,850	0,55 0,00	3 771,27 0,00
18	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	208,000	7,90 3,40	1 642,95 706,95
19	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	6 648,850	13,20 5,95	87 750,86 39 546,74
20	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru	m	6 856,850	0,67 0,35	4 583,00 2 388,76

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 100 mm				
21	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m	m3	2,390	2 852,80 724,80	6 818,19 1 732,28
22	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE100 PN6 d=280mm, Tub de Protectie	m	271,000	659,41 16,74	178 700,15 4 536,29
23	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE100 PN6 d=250mm, Tub de Protectie	m	37,500	531,26 16,74	19 922,42 627,76
24	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 273x7 mm	m	8,800	1 935,33 176,74	17 030,91 1 555,29
25	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 273x9mm L0.2m	buc	41,000	885,59 80,72	36 309,08 3 309,58
26	IzL11A	Izolatia anticoroziva foarte intarita, executata mecanizat in statie, la tevi din otel cu Dn=50-200 mm	m2	21,090	155,44 68,83	3 278,18 1 451,54
27	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Teu fonta cu flanse d-80mm	buc	5,000	1 629,41 75,62	8 147,07 378,12
28	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Teu fonta cu flanse 150x80mm	buc	1,000	3 374,31 157,19	3 374,31 157,19
29	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Manson larga toleranta d150mm	buc	2,000	8 694,32 157,20	17 388,63 314,39

1	2	3	4	5	6	7
30	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Teu fonta cu flanse d-80x50 mm	buc	6,000	1 289,41 75,62	7 736,48 453,74
31	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Teu fonta cu flanse d-80mm pu hidrant	buc	10,000	1 629,41 75,62	16 294,13 756,23
32	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Robinet cu sertar cauciucat din fonta d 150mm	buc	1,000	4 680,06 59,48	4 680,06 59,48
33	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Robinet cu sertar cauciucat din fonta d 80 mm	buc	33,000	2 066,41 46,73	68 191,65 1 542,21
34	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Robinet cu sertar cauciucat din fonta d 50 mm	buc	6,000	1 578,65 46,73	9 471,92 280,40
35	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Robinet de retinere cu bila din fonta d 80 mm	buc	1,000	3 431,93 46,73	3 431,93 46,73
36	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Robinet de retinere cu bila din fonta d 80 mm	buc	1,000	3 431,93 46,73	3 431,93 46,73
37	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Cot din otel cu flanse d-50 mm	buc	4,000	821,07 75,62	3 284,29 302,49
38	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de d=50mm	buc	2,000	707,93 195,43	1 415,86 390,86

1	2	3	4	5	6	7
39	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de d=88x4 mm	m	0,800	336,59 42,49	269,27 33,99
40	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena Capat flansa PE100 d=90mm	buc	51,000	152,28 49,28	7 766,41 2 513,41
41	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena Capat flansa PE100 d=63mm	buc	2,000	97,70 49,28	195,39 98,57
42	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Flanse libera d-90 mm	buc	51,000	495,74 75,62	25 282,91 3 856,79
43	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Flanse libera d-63 mm	buc	2,000	387,74 75,62	775,49 151,25
44	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de DOP dn=63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	2,000	282,72 67,98	565,45 135,95
		<i>Total</i>	lei			1 443 696,78
		Total Conducte si armaturi. Inclusiv salariu				1 443 696,78 153 019,82
		1.3.3. Camine.				
45	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu	m3	32,360	1 943,87 819,11	62 903,70 26 506,39

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana				
46	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,350	2 126,06 751,14	4 996,25 1 765,17
47	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, KTD-15	buc	21,000	1 416,67 0,00	29 750,07 0,00
48	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, KT-15-9	buc	42,000	1 333,33 0,00	55 999,86 0,00
49	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, KTP 1-15-1	buc	12,000	1 666,67 0,00	20 000,04 0,00
50	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, KTP 2-15-1	buc	9,000	1 666,67 0,00	15 000,03 0,00
51	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, KTO-1	buc	22,000	250,00 0,00	5 500,00 0,00
52	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, KT 7-3	buc	22,000	333,33 0,00	7 333,26 0,00
53	CL18A	Confectii metalice diverse pentru consolidarea caminilor	kg	458,280	53,62 17,84	24 571,92 8 177,43
54	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,780	1 306,09 547,18	1 018,75 426,80
55	AcE11A1	Elemente din beton armat	buc	19,000	2 666,67	50 666,73

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, Capac cu Rama din Fonta D400			0,00	0,00
56	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, Capatul cu rama din fonta B125	buc	3,000	1 580,00 0,00	4 740,00 0,00
57	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast Pereu	m3	0,576	470,30 97,66	270,89 56,25
58	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm Pereu	m2	5,760	174,36 29,74	1 004,30 171,30
		<i>Total</i>	lei			283 755,80
		Total Camine. Inclusiv salariu				283 755,80 37 103,34
		1.3.4. Demolarea si reconditionarea.				
		1.3.4.1. Drumul de asfalt.				
59	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	3 116,950	44,78 24,64	139 580,90 76 805,74
60	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	138,020	307,39 135,95	42 426,34 18 764,10
61	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	4,430	1 174,94 0,00	5 205,00 0,00
62	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	220,020	428,07 76,47	94 184,55 16 825,59
63	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	223,030	511,47 84,12	114 073,09 18 761,38
64	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in	m2	1 378,220	302,72 13,60	417 208,03 18 737,16

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala				
65	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 378,220	203,32 10,20	280 222,40 14 052,85
		<i>Total</i>	lei			1 092 900,31
		Total Drumul de asfalt. Inclusiv salariu				1 092 900,31 163 946,82
		1.3.4.2. Drumul din pietris.				
66	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	5,950	1 174,96 0,00	6 991,00 0,00
67	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	238,400	428,07 76,47	102 052,60 18 231,16
68	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	357,860	511,47 84,12	183 034,78 30 103,26
		<i>Total</i>	lei			292 078,38
		Total Drumul din pietris. Inclusiv salariu				292 078,38 48 334,42
		1.3.4.3. Transportarea gunoiului.				
69	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,640	1 300,00 0,00	2 132,00 0,00
70	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	262,400	12,80 0,00	3 358,80 0,00
71	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,640	231,87 30,57	380,27 50,13
		<i>Total</i>	lei			5 871,07
		Total Transportarea gunoiului. Inclusiv salariu				5 871,07 50,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 390 849,76
		Total Demolarea si reconditionarea. Inclusiv salariu				1 390 849,76 212 331,37
		<i>Total</i>	lei			3 262 245,05
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			106 373,12
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			98 306,43
		<i>Total</i>				3 466 924,60
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			502 704,06
		<i>Total</i>				3 969 628,66
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			238 177,72
		Total Lucrari de constructii. Inclusiv salariu				4 207 806,38 443 221,35
		<i>Total</i>	lei			4 342 951,25
		Total Retele de alimentare cu apa. Inclusiv salariu				4 342 951,25 447 621,18
		2. Retele de canalizare.				
		2.1. Strada Barbu Lautaru.				
		2.1.1. Valoarea utilajului.				
72		Camin de vizitare din PE 1 ies d200/160 H2,0m "KompactKIT"	buc	1,000	10 000,00 0,00	10 000,00 0,00
73		Camin de vizitare din PE 90 3int 1 ies d200/160 H=2,5m "KompactKIT"	buc	1,000	12 000,00 0,00	12 000,00 0,00
74		Camin de vizitare din PE 90 3int 1 ies d200/160 H=2,0m "KompactKIT"	buc	11,000	10 000,00 0,00	110 000,00 0,00
75		Camin de vizitare din PE 90 3int 1 ies d200/160 H=1,5m "KompactKIT"	buc	1,000	8 600,00 0,00	8 600,00 0,00
76		Garnitura etansare pentru camin d640mm "Kompact KIT"	buc	14,000	500,00 0,00	7 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
77		Piesa fixare prelungire camin "Kompact KIT"	buc	14,000	500,00 0,00	7 000,00 0,00
78		Piesa superioara reglabila (100-300)"Kompact KIT"	buc	6,000	1 235,00 0,00	7 410,00 0,00
79		Piesa superioara reglabila (100-600)"Kompact KIT"	buc	8,000	1 700,00 0,00	13 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			175 610,00
		Total Valoarea utilajului. Inklusiv salariu				175 610,00
		2.1.2. Lucrari de montare.				
80	AcB06B	Montarea caminului de vizitare din PE	buc	14,000	231,12 231,12	3 235,66 3 235,66
81	AcB14B	Garnitura de manevra, cu tija, garnitura etansare, piesa fixare si superioara montate subteran in camin	buc	14,000	42,48 42,48	594,79 594,79
		<i>Total</i>	lei			3 830,45
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			919,31
		<i>Total</i>				4 749,76
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 911,14
		<i>Total</i>				7 660,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			229,83
		Total Lucrari de montare. Inklusiv salariu				7 890,73 4 060,28
		2.1.3. Lucrari de constructii.				
		2.1.3.1. Lucrari de terasament.				
82	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	8,650	1 024,97 0,00	8 866,00 0,00
83	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	25,950	175,04 175,04	4 542,24 4 542,24

1	2	3	4	5	6	7
84	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m3	17,300	225,17 225,17	3 895,45 3 895,45
85	TsF01B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m	m2	769,000	44,71 25,49	34 382,98 19 602,58
86	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip h=10 cm	m3	34,600	308,08 51,83	10 659,63 1 793,38
87	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II 61.82m3 camine+34.6m3 traseu=96.43m3(Вытеснён.грунт)	100 m3	0,960	1 125,00 0,00	1 080,00 0,00
88	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km Camine	t	89,600	12,80 0,00	1 146,80 0,00
89	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,960	231,90 30,63	222,62 29,40
90	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	145,340	26,34 26,34	3 828,32 3 828,32
91	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm	m3	145,340	64,73 63,73	9 407,49 9 262,15

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pamint coeziv				
92	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	7,270	544,98 0,00	3 962,00 0,00
93	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	7,270	1 528,68 749,43	11 113,49 5 448,36
		<i>Total</i>	lei			93 107,02
		Total Lucrari de terasament. Inklusiv salariu				93 107,02 48 401,88
		2.1.3.2. Conducte si armaturi.				
94	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm dn=160 mm	m	384,000	122,95 25,49	47 213,09 9 788,54
95	AcA10D	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 355 mm	m	15,550	1 046,35 19,20	16 270,70 298,58
		<i>Total</i>	lei			63 483,79
		Total Conducte si armaturi. Inklusiv salariu				63 483,79 10 087,12
		2.1.3.3. Camine.				
96		Capac cu rama din fonta D400	buc	14,000	3 000,00 0,00	42 000,00 0,00
97	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe KИП-15-2 (pentru camine PE)	buc	14,000	1 785,92 123,21	25 002,86 1 724,89
		<i>Total</i>	lei			67 002,86

1	2	3	4	5	6	7
		Total Camine. Inclusiv salariu				67 002,86 1 724,89
		2.1.3.4. Demolarea si reconditionarea.				
		2.1.3.4.1. Drumul din pietris.				
98	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III h=25cm	100 m3	0,870	1 174,71 0,00	1 022,00 0,00
99	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	34,600	428,07 76,47	14 811,33 2 645,97
100	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 15 cm	m3	25,950	511,47 84,12	13 272,62 2 182,96
101	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 50% piatra de la demolari	m3	25,950	336,10 84,12	8 721,71 2 182,96
		<i>Total</i>	lei			37 827,66
		Total Drumul din pietris. Inclusiv salariu				37 827,66 7 011,89
		2.1.3.4.2. Transportarea gunoiului.				
102	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,050	1 300,00 0,00	65,00 0,00
103	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	7,250	12,80 0,00	92,80 0,00
104	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,050	230,60 30,60	11,53 1,53
		<i>Total</i>	lei			169,33
		Total Transportarea gunoiului. Inclusiv salariu				169,33 1,53
		<i>Total</i>	lei			37 996,99
		Total Demolarea si reconditionarea.				37 996,99 7 013,42

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			261 590,66
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			16 134,55
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			6 550,24
		<i>Total</i>				284 275,45
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			41 219,94
		<i>Total</i>				325 495,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			19 529,72
		Total Lucrari de constructii. Inclusiv salariu				345 025,11 67 227,31
		<i>Total</i>	lei			528 525,84
		Total Strada Barbu Lautaru. Inclusiv salariu				528 525,84 71 287,59
		2.2. Strada Izvoarelor.				
		2.2.1. Valoarea utilajului.				
105		Camin de vizitare din PE 90 3int 1 ies d200/160 H=2,5m "KompactKIT"	buc	1,000	12 000,00 0,00	12 000,00 0,00
106		Camin de vizitare din PE 90 3int 1 ies d200/160 H=2,0m "KompactKIT"	buc	16,000	10 000,00 0,00	160 000,00 0,00
107		Garnitura etansare pentru camin d640mm "Kompact KIT"	buc	17,000	500,00 0,00	8 500,00 0,00
108		Piesa fixare prelungire camin "Kompact KIT"	buc	17,000	500,00 0,00	8 500,00 0,00
109		Piesa superioara reglabila (100- 300)"Kompact KIT"	buc	10,000	1 235,00 0,00	12 350,00 0,00
110		Piesa superioara reglabila (100- 600)"Kompact KIT"	buc	7,000	1 700,00 0,00	11 900,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			213 250,00
		Total Valoarea utilajului. Inclusiv salariu				213 250,00
		2.2.2. Lucrari de montare.				
111	AcB06B	Montarea caminului de vizitare	buc	17,000	231,12	3 929,01

1	2	3	4	5	6	7
		din PE			231,12	3 929,01
112	AcB14B	Garnitura de manevra, cu tija, garnitura etansare, piesa fixare si superioara montate subteran in camin	buc	17,000	42,48 42,48	722,24 722,24
		<i>Total</i>	lei			4 651,25
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			1 116,30
		<i>Total</i>				5 767,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 534,95
		<i>Total</i>				9 302,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			279,07
		Total Lucrari de montare. Inclusiv salariu				9 581,57 4 930,32
		2.2.3. Lucrari de constructii.				
		2.2.3.1. Lucrari de terasament.				
113	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II L=504m x 0.9 x H=2,5m=1134m ³	100 m ³	11,340	1 025,00 0,00	11 623,50 0,00
114	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m ³	34,020	175,04 175,04	5 954,78 5 954,78
115	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m ³	22,680	225,17 225,17	5 106,87 5 106,87
116	TsF01B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m	m ²	1 209,000	44,71 25,49	54 057,14 30 818,62

1	2	3	4	5	6	7
117	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip h=10 cm	m3	36,450	308,08 51,83	11 229,47 1 889,22
118	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II 76.5m3 camine+45.36m3 umplutura din traseu=121.86m3(Вытеснѐн.грунт)	100 m3	1,210	1 124,79 0,00	1 361,00 0,00
119	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km Camine	t	110,920	12,80 0,00	1 419,80 0,00
120	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,210	231,88 30,62	280,57 37,05
121	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	249,480	26,34 26,34	6 571,49 6 571,49
122	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	249,480	64,73 63,73	16 148,22 15 898,74
123	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	6,740	545,03 0,00	3 673,50 0,00
124	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	6,740	1 528,69 749,44	10 303,39 5 051,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			127 729,73
		Total Lucrari de terasament. Inclusiv salariu				127 729,73 71 327,98
		2.2.3.2. Conducte si armaturi.				
125	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm dn=160 mm	m	504,000	122,95 25,49	61 967,17 12 847,46
		<i>Total</i>	lei			61 967,17
		Total Conducte si armaturi. Inclusiv salariu				61 967,17 12 847,46
		2.2.3.3. Camine.				
126		Capac cu rama din fonta D400	buc	13,000	3 000,00 0,00	39 000,00 0,00
127		Capac cu rama din fonta B125	buc	4,000	2 000,00 0,00	8 000,00 0,00
128	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe KLIИ-15-2 (pentru camine PE)	buc	17,000	1 785,92 123,21	30 360,61 2 094,51
		<i>Total</i>	lei			77 360,61
		Total Camine. Inclusiv salariu				77 360,61 2 094,51
		2.2.3.4. Demolarea si reconditionarea.				
		2.2.3.4.1. Drumul de asfalt.				
129	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	299,250	44,78 24,64	13 400,51 7 373,87
130	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	26,930	307,39 135,95	8 277,97 3 661,19
131	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit	100 m3	0,400	1 175,00 0,00	470,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. III				
132	TsC54A	Strat de fundatie din nisip H=15 cm	m3	40,390	428,07 76,47	17 289,90 3 088,74
133	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 16 cm	m3	21,550	511,46 84,12	11 021,91 1 812,75
134	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 50% piatra de la demolari	m3	21,550	336,09 84,12	7 242,66 1 812,75
135	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	269,320	302,71 13,60	81 527,11 3 661,44
136	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	269,320	203,32 10,20	54 758,27 2 746,06
		<i>Total</i>	lei			193 988,33
		Total Drumul de asfalt. Inclusiv salariu				193 988,33 24 156,80
		2.2.3.4.2. Drumul din pietris.				
137	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III h=25cm	100 m3	0,530	1 174,53 0,00	622,50 0,00
138	TsC54A	Strat de fundatie din nisip H=10 cm	m3	21,060	428,08 76,47	9 015,26 1 610,52
139	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 15 cm	m3	20,200	511,47 84,12	10 331,70 1 699,23
140	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 50% piatra de la demolari	m3	20,200	336,10 84,12	6 789,13 1 699,23
		<i>Total</i>	lei			26 758,59
		Total Drumul din pietris. Inclusiv salariu				26 758,59 5 008,98
		2.2.3.4.3. Transportarea gunoiului.				
141	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	0,100	1 300,00 0,00	130,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III				
142	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	14,000	12,80 0,00	179,20 0,00
143	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,100	230,60 30,60	23,06 3,06
		<i>Total</i>	lei			332,26
		Total Transportarea gunoiului. Inklusiv salariu				332,26 3,06
		<i>Total</i>	lei			221 079,18
		Total Demolarea si reconditionarea. Inklusiv salariu				221 079,18 29 168,84
		<i>Total</i>	lei			488 136,69
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			27 705,31
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			12 874,41
		<i>Total</i>				528 716,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			76 663,88
		<i>Total</i>				605 380,29
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			36 322,81
		Total Lucrari de constructii. Inklusiv salariu				641 703,10 115 438,79
		<i>Total</i>	lei			864 534,67
		Total Strada Izvoarelor. Inklusiv salariu				864 534,67 120 369,11
		2.3. Strada Mihai Viteazu.				
		2.3.1. Valoarea utilajului.				
144		Camin de vizitare din PE 1 ies-200/160 H=1,5m "KompactKIT"	buc	1,000	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00
145		Camin de vizitare din PE 90 3int 1 ies d200/160 H=2,5m "KompactKIT"	buc	4,000	12 000,00 0,00	48 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
146		Camin de vizitare din PE 90 3int 1 ies d200/160 H=2,0m "KompactKIT"	buc	16,000	10 000,00 0,00	160 000,00 0,00
147		Camin de vizitare din PE 90 3int 1 ies d200/160 H=1,5m "KompactKIT"	buc	3,000	8 600,00 0,00	25 800,00 0,00
148		Garnitura etansare pentru camin d640mm "Kompact KIT"	buc	24,000	500,00 0,00	12 000,00 0,00
149		Piesa fixare prelungire camin "Kompact KIT"	buc	24,000	500,00 0,00	12 000,00 0,00
150		Piesa superioara reglabila (100-300)"Kompact KIT"	buc	11,000	1 235,00 0,00	13 585,00 0,00
151		Piesa superioara reglabila (100-600)"Kompact KIT"	buc	10,000	1 700,00 0,00	17 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			295 385,00
		Total Valoarea utilajului. Inklusiv salariu				295 385,00
		2.3.2. Lucrari de montare.				
152	AcB06B	Montarea caminului de vizitare din PE	buc	21,000	231,12 231,12	4 853,49 4 853,49
153	AcB14B	Garnitura de manevra, cu tija, garnitura etansare, piesa fixare si superioara montate subteran in camin	buc	21,000	42,48 42,48	892,18 892,18
		<i>Total</i>	lei			5 745,67
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			1 378,96
		<i>Total</i>				7 124,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			4 366,71
		<i>Total</i>				11 491,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			344,74
		Total Lucrari de montare. Inklusiv salariu				11 836,08 6 090,41
		2.3.3. Lucrari de constructii.				
		2.3.3.1. Lucrari de terasament.				
154	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100	14,860	1 025,00	15 231,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II L=650m×0.9×H=2,5m=1463m ³	m ³		0,00	0,00
155	TsA20B	Săpătura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m ³	43,900	175,04 175,04	7 684,18 7 684,18
156	TsA16E1	Săpătura manuală de pământ, în spații limitate, în tranșe de până la 4 m adâncime, pentru cabluri electrice de înaltă tensiune, în pământ cu umiditate naturală cu sprijiniri lățime < 1 m, adâncime 1,51-3 m, teren mijlociu	m ³	29,260	225,17 225,17	6 588,49 6 588,49
157	TsF01B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag așezați orizontal, la săpături executate în spații limitate, având lățimea de până la 1,50 m între maluri adâncimea săpăturii de 0,00...2 m, între dulapi 0,21...0,60 m	m ²	1 618,500	44,71 25,49	72 369,86 41 257,18
158	AcF03A	Umpluturi în șanțuri la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip h=10 cm	m ³	58,500	308,08 51,83	18 022,65 3 032,15
159	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II 94.5m ³ camine+58.5m ³ traseu=153m ³ (Вытеснён.грунт) Вытеснён.грунт)	100 m ³	1,530	1 124,84 0,00	1 721,00 0,00
160	TsI50A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 2 km Camine	t	137,000	12,80 0,00	1 753,60 0,00
161	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m ³	1,530	231,80 30,60	354,65 46,82

1	2	3	4	5	6	7
162	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	333,450	26,34 26,34	8 783,35 8 783,35
163	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	333,450	64,73 63,73	21 583,43 21 249,98
164	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	11,700	545,00 0,00	6 376,50 0,00
165	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	11,700	1 528,68 749,44	17 885,61 8 768,39
		<i>Total</i>	lei			178 354,82
		Total Lucrari de terasament. Inclusiv salariu				178 354,82 97 410,54
		2.3.3.2. Conducte si armaturi.				
166	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm dn=160 mm	m	688,800	122,95 25,49	84 688,46 17 558,20
		<i>Total</i>	lei			84 688,46
		Total Conducte si armaturi. Inclusiv salariu				84 688,46 17 558,20
		2.3.3.3. Camine.				
167		Capac cu rama din fonta D400	buc	24,000	3 000,00 0,00	72 000,00 0,00
168		Capac cu rama din fonta B125	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
169	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe KLIИ-15-2 (pentru camine PE)	buc	24,000	1 785,92 123,21	42 862,04 2 956,95
		<i>Total</i>	lei			114 862,04
		Total Camine. Inclusiv salariu				114 862,04 2 956,95
		2.3.3.4. Demolarea si reconditionarea.				
		2.3.3.4.1. Drumul de asfalt.				
170	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	50,000	44,78 24,64	2 239,06 1 232,06
171	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	4,500	307,42 135,95	1 383,39 611,78
172	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	0,140	1 175,00 0,00	164,50 0,00
173	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	6,750	428,06 76,47	2 889,41 516,19
174	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,200	511,47 84,12	3 682,59 605,67
175	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	45,000	302,72 13,60	13 622,18 611,78
176	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	45,000	203,32 10,20	9 149,47 458,84
		<i>Total</i>	lei			33 130,60
		Total Drumul de asfalt. Inclusiv salariu				33 130,60 4 036,32
		2.3.3.4.2. Drumul din pietris.				

1	2	3	4	5	6	7
177	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III h=25cm	100 m3	1,350	1 174,81 0,00	1 586,00 0,00
178	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	54,000	428,07 76,47	23 115,94 4 129,54
179	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 15 cm	m3	40,500	511,47 84,12	20 714,55 3 406,87
180	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 50% piatra de la demolari	m3	40,500	336,10 84,12	13 612,01 3 406,87
		<i>Total</i>	lei			59 028,50
		Total Drumul din pietris. Inclusiv salariu				59 028,50 10 943,28
		2.3.3.4.3. Transportarea gunoiului.				
181	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,100	1 300,00 0,00	130,00 0,00
182	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	14,000	12,80 0,00	179,20 0,00
183	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,100	230,60 30,60	23,06 3,06
		<i>Total</i>	lei			332,26
		Total Transportarea gunoiului. Inclusiv salariu				332,26 3,06
		<i>Total</i>	lei			92 491,36
		Total Demolarea si reconditionarea. Inclusiv salariu				92 491,36 14 982,66
		<i>Total</i>	lei			470 396,68
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			31 898,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			11 369,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				513 663,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			74 481,26
		<i>Total</i>				588 145,12
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			35 288,71
		Total Lucrari de constructii. Inclusiv salariu				623 433,83 132 908,35
		<i>Total</i>	lei			930 654,91
		Total Strada Mihai Viteazu. Inclusiv salariu				930 654,91 138 998,76
		<i>Total</i>	lei			2 323 715,42
		Total Retele de canalizare. Inclusiv salariu				2 323 715,42 330 655,46

		Total	lei			6 666 666,67
		TVA	20 %			1 333 333,33
		Total deviz: Inclusiv salariu				8 000 000,00 <hr/> 778 276,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)